



PRESSINFORMATION 010508

SPCS-Gruppens kvartalsrapport januari-mars 2001

SPCS-Gruppen gjorde en vinst före skatt på 5,2 miljoner norska kronor första kvartalet i år – en förbättring med 2,2 MNOK jämfört med samma period i fjol. Resultatförbättringen är dels resultatet av ett framgångsrikt arbete med att bevaka företagets stora andelar av en stagnerad marknad, dels målmedvetna besparingar. På det viset blev effekten av att rörelseintäkterna minskade från 94,4 till 93,7 MNOK begränsad. Rörelseresultatet visar rent av på en förbättring – från 3,6 till 4,3 MNOK jämfört med första kvartalet 2000.

I Norge har SPCS-Gruppen allra tydligast fokuserat på att minska kostnaderna och generera vinst snarare än tillväxt. De minskade kostnaderna är resultatet av att antalet anställda reducerats från 232 vid utgången av första kvartalet i fjol till 173 per det första kvartalet 2001.

I Sverige har omsättningsutvecklingen legat stilla under det första kvartalet 2001 jämfört med motsvarande period i fjol. Eftersom kostnaderna minskats har resultatet före skatt förbättrats från 8,5 till 12,8 MNOK. Som en följd av omstruktureringen av SPCS Global Systems har antalet anställda i Sverige minskat från 167 till 152. Flertalet av de anställda arbetar inom Scandinavian PC Systems, där antalet anställda ökat något under första kvartalet.

För att ytterligare stärka ställningen på marknaden har Scandinavian PC Systems, som är marknadsledande på ekonomiprogram till mindre företag, intensifierat insatserna mot redovisnings- och revisionsbyråer. I och med lanseringarna av programmen SPCS Analys och SPCS Koncern har man nu en komplett programserie för redovisningsbranschen.

SPCS-Gruppen ingick under det första kvartalet ett fusionsavtal med Visma ASA, vilket sedermera antogs på bolagsstämman den 27 april. Fusionen förväntas vara genomförd under juli månad 2001. Det fusionerade bolaget stärks såväl kompetensmässigt som finansiellt. Detta skapar grunden för en snabbare internationell expansion inom utvalda sektorer. SPCS-Gruppens kassabehållning var 137,9 MNOK vid utgången av det första kvartalet och soliditeten är mycket god.

För ytterligare information kontakta

SPCS-Gruppens koncernchef Hans Christian Qvist, telefon +47 2315 8165, mobil +47 9288 2000

Kvartalsrapport januari-mars 2001

SPCS-Gruppen hade under det första kvartalet 2001 rörelseintäkter på MNOK 93,7 mot MNOK 94,4 i fjol. Rörelseresultatet förbättrades till MNOK 4,3 från MNOK 3,6 första kvartalet 2000. Under det första kvartalet utgiftsfördes MNOK 2,0 för avveckling av löneprojektet i den norska verksamheten. Resultatet före skatt blev MNOK 5,2 mot MNOK 3,0 första kvartalet 2000.

Vid utgången av det första kvartalet utgjorde det egna kapitalet MNOK 93,4 (96,2), motsvarande 38,7% (38,2%) av det totala kapitalet. Kassabehållningen var MNOK 137,9 och soliditeten är mycket god.

Som en följd av fusionen med Visma har redovisningsprinciperna harmoniserats. Harmoniseringen avser periodisering av intäkterna från underhållsavtal och avspeglar sig i siffrorna för de första kvartalen 2001 och 2000, samt för hela 2000.

Kommentarer till resultatet för det första kvartalet 2001.

Norge

Under det första kvartalet har företaget fokuserat på att minska kostnaderna och generera vinst snarare än tillväxt. Denna strategi har lyckats genom att ett underskott på MNOK 5,5 vänts till ett positivt resultat på MNOK 1,1 före ytterligare reservering för kundfordringar på MNOK 8,7. Det rapporterade resultatet före skatt blev således en förlust på MNOK 7,6. Omsättningsutvecklingen i Norge har legat stilla under det första kvartalet 2001 jämfört med motsvarande period i fjol. De minskade kostnaderna är resultatet av att antalet anställda reducerats från 232 vid utgången av första kvartalet i fjol till 173 per det första kvartalet 2001. Under första kvartalet har företaget utgiftsfört MNOK 2 för avveckling av sitt löneprojekt. Samtliga koncerngemensamma kostnader har belastat den norska verksamheten. Resultatet för det första kvartalet visar att de betydande nedskärningarna i kostnaderna som genomfördes under det andra halvåret i fjol börjat ge resultat. I den norska delen av verksamheten har nu en kostnadsnivå, som är bättre i balans med de intäktsströmmar som förväntas under 2001, etablerats. Arbetet med att hyra ut delar av lokalerna vid Byporten i Oslo fortsätter. Det kommer att bidra ytterligare till att på sikt få ned kostnaderna.

Rubicon Infoline, som är företagets gemensamma webbplats för alla befintliga kunder, har fått utökad funktionalitet och ett ännu bredare utbud av tjänster, vilket ökat effektiviteten i supportarbetet.

Sverige

Omsättningsutvecklingen i Sverige har legat stilla under det första kvartalet 2001 jämfört med motsvarande period i fjol. Kostnaderna har kraftigt minskats i den svenska verksamheten, så att resultatet före skatt förbättrades från MNOK 8,5 till MNOK 12,8 det första kvartalet 2001. Antalet anställda minskade från 167 till 152. Som en följd av harmoniseringen av redovisningsprinciperna har rörelseintäkterna och resultatet ökat med MNOK 8,3 (6,8). Detta hänförs till periodisering av intäkterna från underhållsavtalen.

För att ytterligare stärka ställningen på marknaden har SPCS AB, som är marknadsledande i det lägre segmentet av marknaden, intensifierat insatserna mot redovisnings- och revisionsbyråer. Målgruppen utgörs av 14.000 företag. Samtidigt har programmen SPCS Analys och SPCS Concern lanserats. Detta ger SPCS AB en komplett programserie för redovisningsbranschen.

SPCS Global Systems AB har genomgått en betydande omstrukturering och har renodlat sin verksamhet mot försäljning av Rubicon Global och Rubicon Sales Office till den svenska Mid-range-marknaden.

Framtidsutsikter

SPCS-Gruppen ingick under det första kvartalet ett fusionsavtal med Visma ASA, vilket sedermera antogs på bolagsstämman den 27 april. Fusionen förväntas vara genomförd under juli månad 2001.

Visma har varit SPCS främsta konkurrent i Norge. En fusion kommer att göra det samlade bolaget till ett av Skandinavien fem största företag när det gäller administrativa programvaror och ett av Norges största programvaruföretag. Det fusionerade bolaget stärks såväl kompetensmässigt som finansiellt. Detta skapar grunden för en snabbare internationell expansion inom utvalda sektorer.

Financial Report 1st quarter 2001

The SPCS Group's operating revenues for the first quarter of 2001 amounted to MNOK 93,7 compared with MNOK 94,4 for the first quarter last year. The operating result improved from a profit of MNOK 3.6 in the first quarter of 2000 to a profit of MNOK 4.3 in the first quarter of 2001. In the first quarter MNOK 2.0 was expensed for winding up the salary project in the Norwegian operations. Profit before tax amounted to a profit of MNOK 5.2 compared with a profit of MNOK 3.0 in the first quarter of last year.

At the end of the first quarter equity was MNOK 93.4 (96.2), which represents 38.7% (38.2%) of the total capital employed. The cash on hand amounted to MNOK 137.9, and the solidity is very satisfactory.

As a consequence of the merger with Visma, the accounting principles have been harmonised. This is reflected in the numbers for the first quarter of 2001 and 2000, and for the full year of 2000.

Assessment of the first quarter 2001 results.

Norway

The Company's main focus in the first quarter has been cost reduction and generation of profit instead of revenue growth. This strategy has succeeded and the Norwegian operations have turned a negative result before tax of MNOK 5.5 into a profit of MNOK 1.1 before additional bad debt reserves of MNOK 8.7. Reported results before tax is thus a loss of MNOK 7.6. During the first quarter of 2001 the sales curve in Norway has been flat compared with the corresponding period of last year. The cost reduction is a result of the reduced workforce from 232 employees in the first quarter of 2000 to 173 in the first quarter of 2001. In the first quarter the company expensed MNOK 2.0 for winding up the salary project. All group expenses have been charged the Norwegian operations. The first quarter results confirm that the drastic cost reductions that were implemented throughout the second half of last year are beginning to bear fruit. The cost of the Norwegian operations has thus been established on a level better geared to the expected revenues in 2001. Continual efforts are made to sublet part of the premises at Byporten in Oslo, which in time will contribute to further cost reductions.

Rubicon Infoline, which is the company's corporate site for all current customers, now offers a broader range of services, which enables more efficient support.

Sweden

The sales curve of the Swedish Operations was flat during the first quarter of 2001 compared with the corresponding period last year, and drastic measures have been taken to reduce costs. As a consequence, the operating result before tax improved from MNOK 8.5 to MNOK 12.8 for the first quarter of 2001. The number of employees has been reduced from 167 to 152. As a consequence of the fact that the accounting principles have been harmonised, the revenues and the result before taxes have increased by MNOK 8.3 (6.8). This is due to allocation of maintenance income.

To improve their market position even further, SPCS AB, which is market leader in the low end of the market, has intensified their sales drive directed towards operators in the accounting – and auditing market. The target group consists of 14,000 firms. Simultaneously, the programmes called SPCS Analys and SPCS Concern have been launched. This gives SPCS AB a complete range of programmes for accounting operations.

SPCS Global Systems AB has undergone a significant restructuring and now focuses on selling Rubicon Global and Rubicon Sales Office on the Swedish mid-range market.

Future prospects

During the first quarter the SPCS Group entered into an agreement for merger with Visma ASA which was approved at the shareholder's meeting on April 27. The merger is expected to be effective by July 2001. Visma has been SPCS's most prominent competitor in Norway. A merger will make the merged company into one of the five leading operators within the Scandinavian business software segment, and one of the leading software companies in Norway. The renewed strength of the merged company as regards finance and competence will prompt international expansion in certain targeted niches.



SPCS-Gruppen ASA

Resultaträkning (i 1.000 NOK)	As of 31. March		As of 31. Dec	Profit & Loss Accounts (in 1.000 NOK)
	2001	2000	2000	
Rörelseinntäkter	93.651	94.416	362.516	Total Operating Revenue
Varu- och programkostnader	15.813	19.958	75.564	Cost of Goods Sold
Löner och personalkostnader	42.544	45.630	181.335	Salaries, Wages & Sos. Sec.
Avskrivningar	3.069	2.992	13.154	Ordinary Depreciation
Övriga rörelsekostnader	27.951	22.220	92.014	Other Operating Expenses
Rörelsekostnader	89.377	90.800	362.067	Total Operating Expenses
Rörelseresultat	4.274	3.616	449	Operating Profit
Finansiella intäkter	1.143	1.264	4.706	Financial Income
Finansiella kostnader	-179	-1.871	-2.408	Financial Expenses
Finansnetto	964	-607	2.298	Net Financial Items
Resultat före skattekostnader	5.238	3.009	2.747	Profit before Taxes
Skattekostnader	1.670	1.408	1.706	Taxes
Minoritetsintressen	38	3	111	Minorities
Koncernens resultat	3.529	1.597	930	Profit after Taxes

NYCKELTAL	As of 30. March		As of 31. Dec	Key Figures
	2001	2000	2000	
Vinst per aktie (NOK)	0,06	0,03	0,02	Earnings per share (NOK)
Förändring rörelseinntäkter	-0,8 %	N/A	N/A	Growth in Operating Revenue
Rörelsemarginal %	4,6 %	3,8 %	0,1 %	Operating Margin %
Vinstmarginal %	5,6 %	3,2 %	0,8 %	Profit Margin %
Antal aktier i tusental	56.435	56.035	56.035	No. of shares outstanding

Balansräkning (i 1.000 NOK)	As of 30. March		As of 31. Dec	Balance Sheet (in 1.000 NOK)
	2001	2000	2000	
Tillgångar:				Assets
Anläggningstillgångar				Fixed Assets
Immateriella tillgångar	27.321	20.679	31.284	Intangible Assets
Materiella tillgångar	21.614	25.740	23.019	Tangible Assets
Finansiella tillgångar	4.320	4.382	4.335	Financial Fixed Assets
Summa anläggningstillgångar	53.256	50.801	58.638	Total Fixed Assets
Omsättningstillgångar				Current Assets
Varulager	2.403	3.297	2.487	Inventories
Fordringar	48.234	71.621	104.827	Receivables
Investeringar	0	0	0	Investments
Kassa och bank	137.877	126.466	84.980	Cash & Liquid Assets
Summa omsättningstillgångar	188.515	201.383	192.294	Total Current Assets

Summa tillgångar	241.771	252.184	250.932	Total Assets
-------------------------	----------------	----------------	----------------	---------------------

Eget kapital och skulder				Equity and Liabilities
Eget kapital				Equity
Aktiekapital	11.287	11.207	11.207	Share capital
Övrigt eget kapital	81.831	84.561	83.319	Retained earnings
Minoritetsintressen	450	464	469	Minority interests
Summa eget kapital	93.449	96.232	94.995	Total Equity
Skulder				Liabilities
Andra avsättningar och förpliktelser	6.852	2.626	6.039	Other Provisions
Kortfristiga skulder	141.469	153.326	149.898	Current Liabilities
Summa skulder	148.321	155.952	155.937	Total Liabilities

Summa eget kapital och skulder	241.771	252.184	250.932	Total Equity and Liabilities
---------------------------------------	----------------	----------------	----------------	-------------------------------------

Kassaflöde (i 1.000 NOK)	As of 30. March		As of 31. Dec	Cash Flow (in 1.000 NOK)
	2001	2000	2000	
Den löpande verksamheten	58.495	42.058	20.424	Cash Flow from Operations
Investeringsverksamheten	-1.543	-2.890	-8.440	Cash Flow from Investments
Finansieringsverksamheten	0	-545	-11.565	Cash Flow from Financing
Kursdifferenser	-4.055	2.149	-1.132	Exchange rate influence
Förändring av likvida medel	52.897	40.772	-714	Change in liquid funds
Likvida medel vid periodens början	84.980	85.694	85.694	Starting liquid funds
Likvida medel vid periodens slut	137.877	126.466	84.980	Ending liquid funds